Carpeta 2759, núm. 19. Trasllat s/d. (Sig+num fratris Arnaldi, qui hoc trans-
latum scripsit.)

C: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 150r.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 202, doc. 204.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Manifestum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam
etiam futuris, quod ego Arsendis, que fui uxor Berengarii de
Guardia, una cum filiis meis Berengario de Guardia et Arnaldo seu
etiam Petro, donamus simul et vendimus domino Deo et monasterio
Sancte Marie de Sanctis Crucibus et tibi Petro, abbati e fratribus
tuis, tam presentibus quam futuris, omnem nostrum honorem quem
habemus vel habere debemus in ipso castro de Tarrega vel in suis
terminis seu etiam in ipso loco que dicitur Exercavins, totum
integriter per omnia loca. Est autem predictus honor, scilicet, terre,
vinee, domus, arbores et etiam census qui exeunt de isto honore,
scilicet, alberge, cibaria et pernee et alia servicia que nostri homines
inde nobis faciunt. Et insuper quicquid ipsi homines tenent per nos
in supradictis locis damus vobis et vendimus, hec autem omnia
supra scriptam tradimus vobis per vestrum proprium, liberum et
franchum alodium cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus
pertinenciis suis integriter, et de nostro iure in vestrum tradimus
dominium et potestatem iure perpetuo possidendum ad faciendam
vestram voluntatem. Accepimus autem a vobis pro hac venditione
de bonis monasterii ·C· morabetinos bonos aiadinos et lupinos
legitimi pensi in auro sine engan et unum pollinum et unam vaccam.
Et est manifestum. Et convenimus vobis de isto honore esse
guarents2 contra cunctos homines vel feminas omni tempore nos
et nostri sicut melius dici vel intelligi potest ad vestrum salvamentum.

Actum est hoc ·II· idus aprilis anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·LXXº·VIIIº·
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Sig+num Arsendis, sig+num Berengarii, sig+num Arnalli,
sig+num Petri, filiorum eius, qui hoc laudamus et firmamus
testesque firmare rogamus.

Sig+num Poncii de Albione. Sig+num Bernardi, filii, similiter,
Arsendis. Sig+num Petri Rufacha.3 Sig+num Bernardi Granelli,
baiuli regis. Sig+num Arnaldi de Sala. Sig+num Guillelmi de Moro.
Sig+num4 Rososel.5 Sig+num Raimundi Ferrarii.

Sig+num fratris Raimundi qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Arsendis, uxoris Berengarii de Guardia.
2. Cartulari guarentes. 3. a. afegeix després de Petri Rufacha: Sig+num Bernardi
de Monte Albano; Sig+num Petri Calveti. Sig+num Bernardi de Guardia, que al nostre
document no hi són, però sí al cartulari. 4. a. i el cartulari segueixen: Petri.
5. Segurament Rossell.

204

1178, maig, 1

Ramon del Pujol, el seu nebot Berenguer i la seva germana Ramona,
amb el consell dels prohoms Ramon Pallarès, Guillem de Rauric
i Jover, batlle de Figuerola, i d’altres prohoms de Cabra, cedeixen
a Santes Creus, a mans de l’abat Pere, tot l’honor de Fontscaldetes,
amb totes les seves pertinences. Per aquesta renúncia de drets
reben dels béns monacals la quantitat de vuitanta sous
barcelonesos.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 40v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 203, doc. 205.
Cit.: FORT, El senyoriu...

<S>it notum cunctis quod ego Raimundus de Pujol et nepos
meos1 Berengarius et soror mea Raimunda, una <cum> consilio
proborum hominum, scilicet, Raimundi Paiares et Guillelmi de
Roricho et de Iovario, baiulo de Figerola, nec non et aliorum
proborum hominum de Cabra, definimus et evacuamus et pacifica-
mus domui de Sanctis Crucibus et tibi Petro et omni tuo conventui
in perpetuum illum omnem honorem de Fontibus Calidis, cum
omnibus suis pertinenciis2 et cum exitibus et regressibus suis inte-
griter, sicut melius dici vel intelligi potest, ad vestrum salvamentum.
Et est manifestum. Accepimus autem a vobis pro hac diffinicione3

·LXX· solidos denariorum bone monete Barchinone, et convenimus
vobis esse guarentes de hoc predicto honore contra cunctos homines
et feminas.
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Actum est hoc kalendas madii anno ab Incarnatione Domini
·M·C·LXX·VIII·

Sig+num Raimundi de Puiol, sig+num Berengarii, nepotis eius,
sig+num Raimunde, eius sororis, qui hoc laudamus et firmamus
testesque firmare rogamus.

Sig+num Raimundi Paiares. Sig+num Guillelmi de Rouricho.
Sig+num Iovarii.

Sig·S·. Raimundi, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. meus. 2. a. pertinentiis. 3. a. diffinitione.

205

1178, maig, 11

Bertran de Vilafranca i la seva muller Laura venen a l’abat Pere de
Santes Creus, per dos-cents sous barcelonesos, la tinença que
posseeixen a Sant Pere de Gaià.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 98v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 203, doc. 206.
Cit.: FORT, “El senyoriu...”.

FORT, El senyoriu...

Cunctis sit manifestum quod ego Bertrandus de Villa Francha
et uxor mea Laura vendimus et damus domino Deo et monasterio
Sancte Marie de Sanctis Crucibus et tibi Petro, abbati, et omni
conventui inde1 presenti et futuro illam nostram, scilicet, tene-
<d>onem, quam habemus vel habere debemus apud Sactum Petrum
de Gaiano vel in suis terminis integriter, cum exitibus et regressibus
suis et cum arboribus diversi generis ad faciendum inde quicquid
volueritis. Et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et
potestatem vostrorumque successorum iure perpetuo possidendum.
Affrontat autem predictus honor a parte orientis in flumine de
Gaiano, a meridie in ipsa serra de Gardseiras et in predicto flumine
de Gaiano, ab occasu in ipso plano de Cabra, a parte vero circii
in ipso Ponte de Armentaria. Quantum iste affrontaciones includunt
et isti termini ambiunt, sic diffinimus et vendimus et evacuamus
predicte domui et vobis iam dictis et futuris, ut melius dici vel
intelligi potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum. Et ego iam
dictus Bertrandus convenio per me et per meos de isto honore esse
guirent contra cunctos homines vel feminas, excepto de Gerallo
Alamanni et Poncio de Timor et castlanis eorum. Retinemus namque
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ipsa molendina nobis, cum rego et capud rego, in eodem loco ubi
antea fuerunt, ita, videlicet, quod in terra illa que erit sub rego possit
facere, si fieri potest, domum et ortum mulnarius predictorum
molendinorum. Accepimus autem a vobis de bonis monasterii pro
hac vendicione ·CC· solidos denariorum, bone monete Barchinone,
et par ·I· bovum. Et est manifestum. Et si quo ego Bertrandus
dimittere seculum et fieri monachus habeam in predicto monasterio
locum meum.

Actum est hoc ·V· idus madii anno ab Incarnacione Domini
·Mº·Cº·LXXVIII·.

Sig+num Bertrandi. Sig+num Laure, eius uxoris. Sig+num
Arsendis, eorum filie. Sig+num Berengarii de Villa Francha.
sig+num Guillelmi de Monte Falchono. Nos qui hoc laudamus et
firmamus testesque firmare rogamus.

Sig+num Raimundi de Valle Lebrera. Sig+num Arnalli Petri
de Monte Blanch. Sig+num Gilie, uxoris Arnalli Montis Frigidi.
Sig+num Petri. Sig+num Guillelmi. Sig+num Marie, filiorum Gilie.
Sig+num Arnalli Gilie, generis.

Sig·S·num Raimundi, sacerdotis et fratris predicte domus, qui
hoc scripisit die et anno quo supra.

1. a. in.

206

1178, maig, 17

Ramon de Pujol, el seu nebot Berenguer i la seva germana Ramona
fan la pau amb Santes Creus, amb el consell d’alguns prohoms,
entre ells Ramon Pallarès, Guillem de Rauric i el batlle de
Figuerola, Jover. Convenen que lliuraran al monestir de Santes
Creus l’honor de Fontscaldetes. En compensació per la seva
renúncia, reben dels monjos la quantitat de setanta sous de
Barcelona.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2760, núm. 1. Original.
B: BT. Cartulari de Santes Creus. El “Llibre Blanch”, foli 44.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 204, doc. 207.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Puiol et nepos meus
Berengarius et soror mea Raimunda una cum consilio proborum
hominum, scilicet, Raimundi Paiares et Guillelmi de Ruricho et de
Iovario, baiulo de Figerola nec non et aliorum proborum hominum
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de Cabra, difinimus et evacuamus et pacificamus domui de Sanctis
Crucibus et tibi Petro, abbati, et omni tuo conventui in perpetuum
illum honorem de Fontibus Calidis, cum omnibus suis pertinentiis
et cum exitibus et regressibus suis integriter sicut melius dici vel
intelligi potest ad vestrum salvamentum. Et est manifestum.
Accepimus autem a vobis de bonis monasterii pro hac diffinitione
·LXX· solidos denariorum bone monete Barchinone. Et convenimus
vobis esse guarents de hoc predicto honore contra cunctos homines
et feminas.

Actum est hoc ·XVI· kalendas iunii anno ab Incarnatione Domini
·M·C·LXXVIII·.

Sig+num Raimundi de Puiol, sig+num Berengarii, eius nepotis,
sig+num Raimunde, eius sororis, nos qui laudamus et firmamus
testesque firmare rogamus.

Sig+num Raimundi Paiares. Sig+num Guillelmi de Ruricho.
Sig+num Iovarii. Sig+num Berengarii de Morenes. Sig+num Guillelmi
de Punti<l>s.

Sig+ Raimundi, sacerdotis et fratris predicte domus, qui hoc
scripsit die et anno quo supra.